
 
Direzione Generale 
Dirigente: Dott. Aldo URRU 

 

  

 

Coordinamento Affari Generali ed Elezioni -Settore Organi Collegiali -Via Università 
n. 40 - – Cagliari - email organicollegiali@amm.unica.it – www.unica.it 
 

 

 

 

 

 

 

I L R E T T O R E 

VISTA la Legge n. 240/10; 

VISTO il vigente Statuto di Ateneo emanato con D.R. del 28.03.2022, n. 305, in 

particolare l’articolo 12; 

VISTI i decreti rettorali di composizione Consiglio di Amministrazione triennio 

2021/2024 e rappresentanze studentesche biennio 2022/2024 e relativi 

aggiornamenti;  

VISTO il D.R. Rep. n°1239/2024 del 24/07/2024 con la quale si era proceduto al 

rinnovo della composizione del Consiglio di Amministrazione 2024/2027 

ma non al rinnovo delle rappresentanze studentesche biennio 2022/2024, 

in scadenza dal 30/09/2024; 

RAVVISATA l’esigenza di rinnovare anche la componente delle rappresentanze 

studentesche per il biennio 2024/2026, che entrerà in carica a decorrere 

dal 1° ottobre 2024 e fino al 30 settembre 2026;  

VISTO il D.R. Rep n° 1500/2024 del 26/09/2024 di proclamazione degli eletti a 

conclusione delle elezioni delle Rappresentanze degli studenti, 

specializzandi e dottorandi nel Senato Accademico, nel Consiglio di 

Amministrazione, nel Comitato per lo Sport Universitario (CSU), nel Nucleo 

di Valutazione e nel Consiglio degli Studenti dell’Ateneo di Cagliari - biennio 

accademico 2024/26 - tenutesi nei giorni 7 e 8 maggio 2024;  

VERIFICATA l’insussistenza di cause di incompatibilità di cui all’art. 56, comma 1 dello 

Statuto di Ateneo a seguito dell’invio, da parte degli studenti eletti in 

Oggetto: Composizione Consiglio di Amministrazione 2024/2027 e rappresentanze studentesche 

biennio accademico 2024/2026 

mailto:organicollegiali@amm.unica.it
http://www.unica.it/


 

2 
 

Consiglio di Amministrazione per il biennio 2024/2026, delle relative 

dichiarazioni; 

VERIFICATO pertanto che la rappresentanza studentesca per il biennio 2024/2026 è 

rappresentata dalla Sig.ra Cherchi Alessia e dal Sig. Dessì Niccolò;  

 

DECRETA 

 

Articolo 1 - A decorrere dalla data del presente decreto, la composizione del Consiglio di 

Amministrazione è così costituito: 

 

a) Rappresentanti personale di ruolo triennio 2024/2027: 

nominativo  

Prof. Ernesto D’Aloja Rappresentante di personale di ruolo 

docente 

Prof. Giorgio Querzoli Rappresentante di personale di ruolo 

docente 

Prof. Andrea Melis  Rappresentante di personale di ruolo 

docente 

Prof.ssa Rita Pamela Ladogana Rappresentante di personale di ruolo 

docente 

Dott.ssa Barbara Tuveri Rappresentante di personale di ruolo TAB 

 

b) Rappresentanti personale esterno triennio 2024/2027: 

nominativo  

Dott.ssa Cristina Pilloni Rappresentante esterno 

Sig.ra Rosi Zuliani Sgaravatti Rappresentante esterno 

 

 

c) Rappresentanze studentesche biennio accademico 2024/2026: 



 

3 
 

nominativo   

Sig.ra Cherchi Alessia 
Rappresentante degli studenti, 
specializzandi e dottorandi 

Sig. Dessì Niccolò 
Rappresentante degli studenti, 
specializzandi e dottorandi 

  

 

Articolo 2 - Il presente decreto sarà pubblicato nella pagina web dell’Ateneo. 

 
Visto il Direttore Generale  

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Rettore 
Prof. Francesco Mola 

Sottoscritto con firma digitale 
 


		2024-10-01T17:12:41+0200
	IT
	Francesco Mola




